CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ THƯƠNG MẠI

XUẤT NHẬP KHẨU VIỆT PHÁT

                     Số: 04 /2019/TT-ĐHĐCĐ

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải phòng, ngày 20 tháng 03 năm 2019

TỜ TRÌNH THÔNG QUA BÁO CÁO TÀI CHÍNH ĐÃ ĐƯỢC KIỂM TOÁN NĂM 2018

Kính gửi: Quý vị Cổ đông Công ty Cổ phần Đầu tư Thương mại Xuất nhập khẩu Việt Phát

Căn cứ vào Luật doanh nghiệp số 68/2014/QH13 ngày 26/11/2014;

Căn cứ Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2018;

Căn cứ vào Báo cáo tài chính đã được kiểm toán năm 2018 của Công ty Cổ phần Đầu tư

Thương mại Xuất nhập khẩu Việt Phát;

Căn cứ biên bản họp HĐQT ngày 11/03/2019,

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Đầu tư Thương mại

Xuất nhập khẩu Việt Phát thông qua Báo cáo tài chính đã được kiểm toán năm 2018 và một số

chỉ tiêu kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2018 như sau:

                   Đơn vị tính: Đồng

CHỈ TIÊU NĂM 2018

Doanh thu thuần về bán hàng và cung

cấp dịch vụ

2.240.350.149.002

Giá vốn hàng bán và dịch vụ cung cấp 1.959.711.940.972

Lợi nhuận trước thuế     77.246.438.124

Chi phí thuế TNDN     18.541.338.521

Lợi nhuận sau thuế TNDN     58.705.099.603

Kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua./.

                                                                                         TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

                                                                                                CHỦ TỊCH HĐQT

                                                                                                          ( Đã ký)

Nguyễn Văn Bình